АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2015                                                                                                               № 236
с. Михайловское
О введении на территории

Михайловского района

пожароопасного периода

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите   населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом Алтайского края от 16.03.1998  № 15-ЗС «О защите населения и территорий Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации края от 15.04.2015 № 140 «Об установлении начала пожароопасного сезона 2015 года»

п о с т а н о в л я ю:

1.
В целях охраны лесов, своевременного осуществления мер по предупреждению лесных пожаров и эффективной борьбы с ними, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, а также своевременного реагирования, началом пожароопасного сезона 2015 года на территории района считать 17.04.2015 года.

2.
Комиссии, созданной постановлением Администрации Михайловского района от 20.01.2015 № 25 вести постоянный мониторинг за складывающейся на территории района обстановкой и своевременно реагировать на ее ухудшение.

3.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Пенькова С.М.
Глава Администрации района                                                                      Г.С. Юров